*Masjid Agung Palembang dan Komunikasi Syiar Islam Bagi Masyarakat*. Jurnal ISSN, Volume. 2 Nomor 3. Juni 2009: 19-20

<sup>39</sup> Ibid.

maka dia pun memutuskan usaha membangun sepenuhnya Infrastruktur termaksud Masjid Agung Palembang, adalah semata-mata demi Kesultanan. Sejak peletakan batu pertama kali pada I Jumadil akhir 1151 H. (1738 M) sampai selesai hampir sepuluh tahun kemudian, dan diresmikan pada hari senin pada tanggal 28 Jumadil Awal 1161 H. (26 Mei 1748), Sultan Mahmud Badaruddin I tetap harus terlibat dalam pembangunan Masjid Agung tersebut.<sup>40</sup>